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Göteborg Film Festival 50 år, 29 januari – 7 februari 2027

Bakgrund
Göteborg Film Festival är Nordens största filmfestival med 280 000 besök årligen, vilket 
gör festivalen till ett av Nordens i särklass största kulturevenemang. I januari 2027 fyller 
den årligen återkommande festivalen 50 år. Trots många år på nacken har Göteborg Film 
Festival fortsatt att utveckla nya koncept och skapa internationell uppmärksamhet för 
festivalen och staden genom uppseendeväckande händelser som utmanar föreställningen 
av vad en filmfestival kan vara. Unikt för filmfestivalen i Göteborg är att den inte bara 
älskas av branschen (vilket är vanligt internationellt) som reser till Göteborg i tusental 
från hela världen, utan framför allt av publiken och inte minst göteborgarna. Detta 
bevisades senast i år då festivalen slog publikrekord. 

Göteborg Film Festival har sedan starten visat film från hela världen och samtidigt verkat 
för att föra ut nordisk film i världen. Varje år presenteras ca 270 filmer från 80 länder 
under absolut bästa förutsättningar. Biljettpriserna är låga jämfört med andra evenemang, 
vilket gör festivalen tillgänglig både ur ett ekonomiskt och ett socialt 
hållbarhetsperspektiv. På festivalen kan t ex göteborgare ur en diaspora för en stund resa 
till sitt ”första hemland”, samtidigt som filmen har möjlighet att skapa förståelse för 
andras livsvillkor eller glädjeämnen.

Syfte
Syftet med jubileet är att skapa ett rejält avtryck i staden och bjuda in tillrest och lokal 
publik på en sällan skådad filmfest som skapar internationellt genomslag. Satsningen kan 
delas in i tre delar:
• Festivalen välkomnar publiken till en hejdundrande invigning och bjuder in 
göteborgarna till ett öppet och gratis evenemang kopplat till film.
• Jubileet tar sikte på framtiden genom en särskilt framtagen ljudvinjett, skapad av en 
prominent kompositör i världsklass. Ljudvinjetten inleder varje filmvisning och 
målsättningen är att den skall leva kvar på festivalen många år framöver.
• I samband med jubileet inleds ett unikt samarbete mellan Göteborg Film Festival och 
Oscars®-akademin, vilket ytterligare höjer festivalens status och klättring på den 
internationella festivalrankningen. Akademins närvaro på festivalen ökar 
attraktionskraften och möjliggör flertalet högprofilerade gäster med koppling till Oscars.

Värden för Göteborg
Jubileet förväntas skapa värden för Göteborg på följande vis:

• Internationellt, nationellt och lokalt genomslag genom tunga samarbeten och gäster i 
absoluta världsklass.
• Ökad status och klättring på festivalrankningen för Göteborg Film Festival, vilket sätter 

Göteborg på kartan. 
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• Göteborg Film Festivals 50-årsjubileum blir en filmfest för alla, och något för
göteborgare, svenskar och nordbor att vara stolta över.

• I förlängningen bidrar Göteborg Film Festival och jubileet till att förstärka Göteborg
som destination och i förlängningen öka den turistekonomiska omsättningen.

Samarbetspartners
Göteborg Film Festival har en rad olika partners: Svenska Filminstitutet, VGR, EU, 
Göteborgs-Posten, UPS med flera. Det finns även samarbeten med West Pride och 
Göteborgsfamiljen. 
2024 inledde Göteborg Film Festival och Clarion Hotel Draken ett samarbete med 
målsättningen att profilera Järntorget som Nordens filmkulturella centrum med biograf 
Draken som dess hjärta. Satsningen blev en stor framgång som festivalnav för branschen; 
fler medverkande på branschdagarna än någonsin. 

Ekonomiska effekter 
Festivalens branschdel, med Nordic Film Market i spetsen, är den främsta 
marknadsplatsen för nordisk film och tv-drama och en viktig mötesplats för 
branschbesökare världen över. Festivalens position och mediala spridning bidrar också 
till destinationens attraktionskraft och bidrar på så vis med fler inresande även andra delar 
av året. 
Evenemangets totala omsättning: 38 mkr. 
Sysselsättning: året runt, 10 - 15 anställda, säsongsanställda ca 30 - 40 personer, 
volontärer 300 - 400 personer. 
Turistekonomiskomsättning: 89,5 mkr år 2026. 

Hållbarhet 
Festivalen miljödiplomerades 2019 och 2020 och arbetar med att diplomera hela sin 
verksamhet som förutom festivalen innefattar utomhusbion Open Air och 
barnfilmsfestivalen Prisma. Under 2024 medverkade festivalen tillsammans med 
Göteborg & Co i projektet Lösningar för klimatsmarta evenemang lett av RISE. Genom 
sin medverkan flyttar festivalen fram positionerna inom ekologisk hållbarhet. 

Under invigningen av 50-årsjubileet vill festivalen bjuda in till en stor gratis filmfest i 
staden kopplat till film. Det visas film gratis runt om i regionen under festivalen och man 
jobbar aktivt med att hålla nere biljettpriserna till dom aktuella biograferna i Göteborg för 
att förenkla tillgängligheten. 

Investering 
Vi föreslår att Göteborg & Co utöver detta investerar  år 2027 till Göteborg 
Film Festival 50 år. Detta belopp skall belasta Evenemangsfonden 2027. 

Länkar 
https://goteborgfilmfestival.se/ 

”Sanning” är temat på Göteborgs filmfestival 2026 | Göteborgs-Posten 

Göteborg Festival Unveils 2026 Lineup 
Göteborg Film Festival | SVT Nyheter 




